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Lampiran 1. Kuesioner Penelitian

KUESIONER

PENGARUH KARAKTERISTIK INDIVIDU DAN
KEPUASAN KERJA TERHADAP PRODUKTIVITAS
KERJA TENAGA KERJA UMKM DODOL DI DESA

PENGLATAN KABUPATEN BULELENG

Kepada:
Y TH. Bapak/Ibu/Saudara/i
Tenaga Kerja UMKM Dodol di Desa Pengelatan

Dengan Hormat

Saya Bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Made Yogi Mertha Utama
NIM : 2117041286

Adalah Mahasiswa Fakultas Ekonomi, Universitas Pendidikan Ganesha yang
sedang mengadakan penelitiann yang berjudul “Pengaruh Karakteristik Individu
dan Kepuasan Kerja Terhadap Produktivitas Kerja Tenaga Kerja UMKM
Dodol Di Desa Penglatan Kabupaten Buleleng”.

Dalam rangka menyelesaikan studi di Universitas Pendidikan Ganesha (Undiksha)
pada Program Studi S1 Manajemen, saya memohon kepada Bapak/Ibu, Saudara/i
untuk bersedia mengisi kuesioner ini sesuai dengan kondisi yang sebenarnya, yang
nantinya akan digunakan sebagai data dalam penelitian ini. Data yang Bapak/Ibu,
Saudara/i berikan akan dijaga kerahasiaannya dan hanya digunakan untuk
keperluan penelitian. Atas perhatian, bantuan dan kerjasamanya saya mengucapkan
terimakasih.

Singaraja,.............coeeenni.
Hormat Saya

Made Yoqgi Mertha Utama
NIM. 2117041286




Bagian |
Data Responden

1.
2.
3.
4.
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Nama e

Jenis Kelamin : Laki-laki [] Perempuan [_]
Umur e Tahun
Masa Kerja  :....... Tahun

Bagian 11

Pilihan jawaban yang ada disesuaikan dengan pandangan Anda. Setiap pernyataan

memiliki satu pilihan jawaban yang tepat. Setiap nilai atau skor akan mencerminkan

sejauh mana kesesuaian jawaban dengan pandangan Anda. Terdapat nilai atau skor

jawaban di bawah ini :

Nilai/skor 1 : Sangat Tidak Setuju (STS)
Nilai/skor 2 : Tidak Setuju (TS)
Nilai/skor 3 : Cukup Setuju (CS)
Nilai/skor 4 : Setuju (S)

Nilai/skor 5 : Sangat Setuju (SS)

Variabel Produktivitas Kerja (Y)

No

SS
Item Pertanyaan

CS

TS

STS

KUALITAS HASIL KERJAKARYAWAN

Saya merasa puas dengan kualitas hasil kerja
yang saya hasilkan dalam proses produksi
dodol.

KUANTITAS HASIL KERJA KARYAWAN

Saya sudah dapat memenuhi kuantitas hasil
kerja dalam proses pembuatan dodol atas
jumlah dari permintaan konsumen.

WAKTU DAN KECEPATAN KERJA KARYAWAN

Waktu dan kecepatan kerja yang saya lakukan
sudah dapat dilakukan dengan efektif dan
efisien selama proses produksi dodol.




Variabel Karakteristik Individu (X1)
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SS CS| TS| STS
No Item Pertanyaan
5 3] 2 1
KEMAMPUAN
Saya sudah berpengalaman dan turun-temurun
1 .
dalam memproduksi dodol.
NILAI
Bagi saya keluarga dan orang-orang disekitar
2 | menciptakan nilai kenyamanan dalam proses
produksi dodol.
SIKAP
Saya memiliki sikap yang positif terhadap
3 | pekerjaan, rekan kerja, serta terhadap pemilik
usaha dalam proses produksi dodol.
MINAT
Saya memiliki minat yang cukup besar sebagai
4 tenaga kerja di UMKM dodol karena, sebagai
sumber  penghasilan  untuk  memenuhi
kebutuhan sehari-hari.
Variabel Kepuasan Kerja (X2)
SS CS| TS| STS
No Item Pertanyaan
5 3| 2 1
PEKERJAAN

Saya merasakan kesenangan dalam menggeluti

1 | pekerjaan sebagai tenaga kerja di usaha UMKM
dodol Desa Pengelatan.

UPAH
Upah yang saya dapatkan sudah sesuai dengan

5 pekerjaan yang diberikan dan saya merasakan
kepuasan atas upah yang diberikan tersebut oleh
pemilik usaha.

PENGAWASAN
Pengawasan yang dilakukan oleh pemilik usaha

3 | kepada tenaga kerja sudah baik dalam

memberikan araharan kepada tenaga kerja.
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REKAN KERJA

Hubungan saya dengan rekan kerja lainnya
4 | dalam proses produksi dodol dapat membuat
pekerjaan menjadi menyenangkan.




Lampiran 2. Data Tabulasi Data Kuesioner Uji Validitas dan Reliabilitas

1. Tabulasi Hasil Data Uji Kuesioner Karakteristik Individu

No Karakteristik Individu (X1) Total
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4
1 5 4 4 4 17
2 5 5 5 5 20
3 5 5 5 5 20
4 5 4 5 4 19
5 5 5 4 5 19
6 5 5 5 4 19
7 5 4 5 5 19
8 5 5 5 5 20
9 5 5 4 5 19
10 5 4 5 5 19
11 4 4 3 3 14
12 4 4 4 4 16
13 5 3 4 4 16
14 4 4 4 3 15
15 4 4 4 4 16
16 3 4 3 4 14
17 4 5 4 3 16
18 4 4 4 4 16
19 3 4 4 4 15
20 4 4 4 3 15
21 4 5 5 5 19
22 5 4 4 4 17
23 4 5 5 5 19
24 4 5 4 5 18
25 4 3 5 4 16
26 3 5 4 5 17
27 4 5 5 5 19
28 4 5 4 4 17
29 4 5 5 5 19
30 3 5 4 5 17

2. Tabulasi Hasil Data Uji Kuesioner Kepuasan Kerja

Kepuasan Kerja (X2
NO =57 T xo2 | x23 | x2a | 'o®@
1 5 4 5 4 18
2 3 4 3 4 12
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16
19
13
17
19
16
18
17
16
19
16
20
15
19
18
15
13
18
16
17
18
13
17
20
18
14
19
17

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30

3. Tabulasi Hasil Data Uji Kuesioner Produktivitas Kerja

Total

14
14
11
14
15
13
13
15
13

Y.3

Y.2

Produktivitas Kerja (Y)

Y.l

No




10 3 4 3 10
11 5 5 4 14
12 5 4 5 14
13 4 5 4 13
14 3 3 4 10
15 4 5 4 13
16 5 5 S 15
17 4 4 5 13
18 o) 4 5 14
19 4 5 4 13
20 5 4 4 14
21 4 5 4 13
22 5 5 S 15
23 4 4 ) 13
24 4 5 4 13
25 4 4 5 14
26 5 5 5 15
27 3 4 4 11
28 3 S 5 15
29 3 3 4 10
30 4 5 o) 14

Lampiran 3. Hasil output SPSS Uji Validitas dan Uji Reliabilitas
Uji Validitas
1 Uji Validitas Karakteristik Individu

Correlations

¥1.01 ¥1.02 ¥1.03 ¥1.04 TOTAL
¥1.01  Pearson Correlation 1 -.0a7 439 164 588"
Sig. (2-tailad) B45 015 388 oo
M 30 30 30 30 30
¥1.02  Pearson Correlation -.037 1 242 516 5907
Sig. (2-tailed) B45 197 003 oo
M 30 30 a0 30 30
¥1.03  Pearson Correlation 439 242 1 5337 799"
Sig. (2-tailed) 015 197 002 000
M 30 30 a0 30 30
%¥1.04  Pearson Correlation 164 516 5337 1 787"
Sig. (2-tailed) 388 003 002 000
I 30 30 30 30 30
TOTAL  Pearson Correlation 568" 590" Fag” 787" 1
Sig. (2-tailed) .00 .00 .000 000
I 30 30 30 30 30

* Correlation is significant at the 0.05 level {2-tailed).

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).



2. Uji Validitas Kepuasan Kerja

Correlations
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¥2.01 ¥2.02 %2.03 ¥2.04 TOTAL
¥2.01  Pearson Correlation 1 4797 478" AT3 an”
Sig. (2-tailed) 007 007 001 .000
M 30 30 30 30 30
¥2.02  Pearson Correlation 478" 1 010 337 626
Sig. (2-tailed) 007 057 068 .000
N a0 30 a0 30 a0
%203  Pearson Correlation 479" 010 1 265 626
Sig. (2-tailed) 007 857 157 .000
M a0 30 a0 30 a0
%204  Pearson Correlation 573 337 265 1 Ta4"
Sig. (2-tailad) 001 069 157 000
M a0 30 a0 30 a0
TOTAL  Pearson Gorrelation 871" 626 626 Fa4” 1
Sig. (2-tailad) 000 .000 000 .000
M a0 30 a0 30 a0
** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
3. Uji Validitas Produktivitas Kerja
Correlations
.01 .02 .03 TOTAL
¥.01 Pearson Correlation 1 4417 5847 899"
Sig. (2-tailed) 015 0o .000
[+ 30 30 30 30
¥.02 Pearson Correlation 441 1 083 11:
Sig. (2-tailed) 018 BE3 000
[+ 30 30 30 30
¥.03 Pearson Correlation 5847 083 1 A9
Sig. (2-tailed) 001 663 000
[+ 30 30 30 30
TOTAL  Pearson Correlation 899 658" B917 1
Sig. (2-tailed) 000 000 .ooo
[+ 30 30 30 30

* Correlation is significant atthe 0.05 level (2-tailed).

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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Uji Reliabilitas
1. Uji Reliabilitas Karakteristik Individu

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M oof ltems

G38 4

2. Uji Reliabilitas Kepuasan Kerja

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M oof ltems

.G85 4

3. Uji Reliabilitas Produktivitas Kerja

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha I of ltems

640 3

Lampiran 4. Dokumentasi Penyebaran Kuesioner di UMKM Sokasi di Desa

Tigawasa
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Lampiran 5. Data Tabulasi Data Kuesioner Uji Asumsi Klasik dan Analisis
Regresi Linier Berganda

1. Tabulasi Hasil Data Uji Kuesioner Karakteristik Individu

No Karakteristik Individu (X1)
X1 X2 X3 X4 | TOTAL
1 4 4 5 4 17
2 4 5 4 4 17
3 5 4 4 4 17
4 3 4 4 4 15
5 3 5 5 4 17
6 4 5 4 5 18
7 4 5 4 4 17
8 4 5 5 5 19
9 4 4 3 4 15
10| 4 4 4 5 17
11| 4 5 5 5 19
12| 4 5 4 5 18
13| 4 4 5 5 18
14 5 4 4 5 18
15| 4 5 4 4 17
16| 4 4 3 5 16
17 5 4 4 4 17
18] 4 4 5 4 17
19| 4 4 4 4 16
20 4 4 5 4 17
21| 4 5 4 4 17
22| 4 4 5 4 17
23| 4 5 4 5 18
24| 4 5 5 4 18
25| 4 5 5 4 18
26| 4 4 5 4 17
27| 4 4 4 4 16
28 5 4 4 4 17
29| 4 4 5 4 17
30 5 5 4 4 18
31| 4 5 4 5 18
32| 4 5 4 5 18
33 5 3 5 4 17
34| 4 5 5 4 18
3| 4 5 4 5 18
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3. Tabulasi Hasil Data Uji Kuesioner Produktivitas Kerja
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34| 4 5 4 13
35| 5 4 5 14
36| 4 4 5 13
371 5 4 5 14
38| 4 4 S 13

Lampiran 6. Hasil output SPSS Uji Asumsi Klasik dan Analisis Regresi Linier
Berganda

Uji Asumsi Klasik

1. Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 38
Normal Parameters2® Mean .0000000
Std. Deviation .67211808
Most Extreme Differences Absolute 110
Positive 110
Negative -.066
Test Statistic 110
Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢4

a. Test distributionis Normal.
b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.

2. Uji Multikolinearitas

Coefficients?

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF
1 Karakteristik Individu 998 1.002
Kepuasan Kerja .998 1.002

a. DependentVariable: Produktivitas Kerja



3. Uji Heteroskesdatisitas

Uji Heteroskesdatisitas Metode Scatterplot
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Scatterplot
Dependent Variable: Produktivitas Kerja
3
L ]
=
3
= 2
% . o
1’4 .
3 .
2 . .
‘B .,
b * .
o . e
o .
2 C L
-4 -3 -2 -1 1] 1 2
Regression Standardized Predicted Value
Uji Heteroskesdatisitas Metode Glejser
Coefficients?
Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.

1 (Constant) 315 1.542 204 .839
Karakteristik Individu -.065 .075 =141 -.864 .393
Kepuasan Kerja .077 .052 242 1.489 145

a. DependentVariable: ABS_RES

Analisis Regresi Linear Berganda
Coefficients?
Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.

1 (Constant) 4568 2.612 1.749 .089
Karakteristik Individu 279 127 322 2.201 .034
Kepuasan Kerja 222 .088 371 2.536 .016

a. DependentVariable: Produktivitas Kerja



Pengujian Hipetesis
1. Uji Secara Parsial (Uji t)

Coefficients?
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Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.

1 (Constant) 4.568 2.612 1.749 .089
Karakteristik Individu 279 27 322 2.201 .034
Kepuasan Kerja 222 .088 371 2.536 .016

a. DependentVariable: Produktivitas Kerja

2. Uji Secara Simultan (Uji F)

ANOVAZ?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 5.601 2 2.801 5.865 .006°
Residual 16.714 35 478
Total 22.316 37

a. DependentVariable: Produktivitas Kerja

b. Predictors: (Constant), Kepuasan Kerja, Karakteristik Individu

3. Koefisien Determinasi (R?)

Model Summary
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate

1 .5012 .251 .208 .691

a. Predictors: (Constant), Kepuasan Kerja, Karakteristik Individu
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Lampiran 7. Dokumentasi Penyebaran Kuesioner di UMKM Dodol Desa

Penglatan
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Made Yogi Mertha Utama lahir di Singaraja, 14 November
2002. Penulis merupakan putra dari pasangan Bapak Made
Suparta  dan Ibu Nyoman Sinah. Penulis

berkewarganegaraan Indonesia dan beragama Hindu. Saat

ini, penulis berdomisili di Kelurahan Banjar Bali,
Kecamatan Buleleng, Kabupaten Buleleng, Provinsi Bali. Penulis menempuh
pendidikan dasar di SD No 2 Banjar Bali dan lulus pada tahun 2015, kemudian
melanjutkan pendidikan menengah pertama di SMP Negeri 2 Singaraja dan lulus
padatahun 2018. Pendidikan menengah atas ditempuh di SMA Negeri 2 Singaraja
dan diselesaikan pada tahun 2021. Pada tahun yang sama, penulis melanjutkan
pendidikan Strata Satu (S1) pada Program Studi Manajemen, Fakultas Ekonomi,
Universitas Pendidikan Ganesha. Pada semester akhir tahun 2025, penulis telah
menyelesaikan tugas akhir berupa skripsi dengan judul “Pengaruh Karakteristik
Individu dan Kepuasan Kerja Terhadap Produktivitas Kerja Tenaga Kerja UMKM
Dodol di Desa Penglatan Kabupaten Buleleng”. Sejak tahun 2021 hingga penulisan
skripsi ini, penulis masih terdaftar sebagai mahasiswa aktif pada Program Studi S1

Manajemen, Universitas Pendidikan Ganesha.



